
 

- 1 - 

Návrh kupní smlouvy 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující: ARMATURY KLAD, spol. s r.o. 

(zadavatel) Janská 1596/22, Předměstí 

 746 01  Opava 

 IČO :  25358553, DIČ : CZ25358553 

 Registrace v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 14947 

 Zastoupený: p. Miroslavem Kláskem, jednatelem 

 (dále jen zadavatel či kupující) 

 

Prodávající:   

(dodavatel) 

 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje dle podmínek této smlouvy dodat a kupující se zavazuje převzít předmět 

plnění s názvem 

 

………………………………………………………………………………………………………. 

  (dále jen „stroj“ nebo „předmět plnění“) a uhradit jeho cenu dle čl. IV této smlouvy. 

 

2. Bližší specifikace stroje je uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace. 

3. Max. hranice trvalého řezného výkonu pohonu hlavního vřetene je ………………………….. kW. 

 

4. Doba opracování 100 ks dílce 074875E  je ……………….. minut(y) a 100 ks dílce 3127.020 

je………………… minut(y). 

 



 

- 2 - 

5. Součástí celkové nabídkové ceny předmětu zakázky je cena za dodávku řešení včetně dopravy 

na adresu zadavatele, nastěhování na určené pracoviště, montáží (instalací), zprovoznění a 

odzkoušení, včetně všech případných celních a jiných poplatků.  

 

III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Maximální možný termín dodávky stroje je do 150 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

 

2. Termín dodávky stroje do místa určení bude prodávajícím upřesněn e-mailem min. 5 dnů před 

dodávkou stroje spolu s požadavky na zajištěnost prostoru dle základového plánu a 

požadavky na přívod příslušných energií (elektřina, voda, vzduch). 

3. Místo plnění: ARMATURY KLAD, spol. s r.o., Janská 1596/22, Předměstí, 746 01  Opava 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena za předmět plnění je stanovena ve výši ……………………………………Kč bez DPH.  

Celková kupní cena bude zaplacena kupujícím následovně: 

a) 5% z celkové kupní ceny, která je zvýšená o poměrnou část DPH, jako zálohu do 7 

dnů po podpisu této smlouvy na základě zálohové faktury, 

b) 95% z celkové kupní ceny, která je zvýšená o poměrnou část DPH, po instalaci a 

podepsání předávacího protokolu do 7 dnů na základě závěrečné faktury.  

2. Veškeré úhrady budou realizovány na účet prodávajícího v záhlaví této smlouvy. Dnem 

úhrady se rozumí den připsání příslušné platby na účet prodávajícího. 

V. DODACÍ PODMÍNKY 

1. Dodavatel dodá stroj na předem určené místo ve výrobní hale zadavatele.  

2. V případě, že kupující bude v prodlení se svojí připraveností k montáži stroje (dle požadavku 

prodávajícího na zajištěnost prostoru z bodu III. této smlouvy), tj. prodávající nebude mít 

evidentně možnost stroj instalovat, uvést do provozu, zaškolit pracovníky či splnit další 

závazky uvedené v této smlouvě a nebude schopen splnit řádně a včas dodávku v termínu dle 

bodu III. této smlouvy, má se za to, že prodávající splnil požadavky vyplývající z této platné 

kupní smlouvy a zadavatel přebírá odpovědnost za právní důsledky z této smlouvy 

vyplývající. V tomto případě zaniká právo kupujícího na sankci a škodu uvedenou v této 

smlouvě vyplývající z nedodržení termínu dodání stroje. 

VI. MONTÁŽ, UVEDENÍ DO PROVOZU 

1. Montáž bude provedena u kupujícího servisními techniky prodávajícího. 

2. Pro splnění dodacího termínu ze strany dodavatele je nezbytné, aby kupující připravil 

podmínky pro montáž a uvedení stroje do provozu nejpozději v den dodání stroje na místo 

určení. 

3. V rámci předání stroje se prodávající zavazuje provést následující práce: 



 

- 3 - 

- Ustavení stroje a jeho zapojení, 

- oživení a ověření funkcí řídicího systému, elektroinstalace a mechanických podskupin stroje, 

- předání základních informací o fungování technologie, 

- kontrolní opracování zkušebních výrobků, 

- archivace parametrů nastavení řídicího systému stroje. 

 

4. O provedené montáži, uvedení / předání stroje do provozu, školení a technicko-technologické 

pomoci v dohodnutém rozsahu bude sepsán konečný předávací protokol – zápis, který bude 

pověřenými pracovníky oboustranně vzájemně podepsán. 

VII. GARANČNÍ UJEDNÁNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 

1. Na dodaný stroj poskytne prodávající záruku v délce trvání 24 měsíců na materiál a práci 

výrobce a jím dodávané zvláštní příslušenství. Týká se všech závad, které nebyly způsobeny 

nesprávnou obsluhou a vnějšími vlivy (např. poruchou napájecí sítě). Záruční doba začíná 

běžet ode dne předání stroje kupujícímu na základě předávacího protokolu. 

2. Záruční servis je po celou dobu záruky bezplatný (24 měsíců), poté kupující hradí náklady na 

práci a cestovní výlohy servisních techniků.  

3. Rychlost servisního zásahu je ………………………….hodin(y). 

4. Dodavatel garantuje dodávku náhradních dílů pro dané zařízení na dobu deseti (10) let včetně 

zabezpečení servisu. 

5. Kupující není oprávněn bez písemného souhlasu prodávajícího po dobu záruky provádět na 

stroji a na jeho technologických částech jakékoliv zásahy, úpravy apod. (včetně přemisťování 

stroje, jeho odpojování a následné zapojování), ani k výše uvedenému připojovat jakékoliv 

zařízení, která nejsou součástí předmětu plnění. 

6. Kupující je povinen sdělit prodávajícímu svůj požadavek na záruční i mimo záruční opravu 

písemně. 

VIII. DOKUMENTACE 

1. Prodávající se zařízením předá kupujícímu následující dokumentaci: 

- kompletní dokumentace (2 paré) včetně návodu k provozu a údržbě v českém jazyce, 

- dodací list s potvrzenou záruční lhůtou, 

- prohlášení o shodě CE. 

 

IX. VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ 

1. Předmět plnění zůstává vlastnictvím prodávajícího do konečného zaplacení celkové prodejní 

ceny zboží. 

2. Do doby než na kupujícího přejde vlastnické právo, není oprávněn předmět plnění prodat, 

zastavit nebo s ním jakkoliv dále disponovat obdobným způsobem. 

3. Vlastnictví ke stroji za podmínky úhrady celé sjednané kupní ceny, přechází na kupujícího 

k momentu řádného předání a převzetí stroje. 



 

- 4 - 

X. SANKCE 

1. Zadavatel požaduje po dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové částky stroje za 

každý jeden den prodlení s dodávkou stroje. 

2. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou smluvní ceny dle článku IV. této smlouvy, 

zavazuje se uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

jeden den prodlení. 

3. Pro případ nedodržení jiného závazku kterékoliv ze stran, není-li v této smlouvě stanoveno 

jinak a jde-li o závazek, jehož porušení omezuje druhou stranu smlouvu vyplnit či stroj řádně 

užívat, strany stanovují oboustranně smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý pracovní den 

trvání tohoto porušení (tj. dodávka náhradních dílů, zabezpečení servisních prací). 

XI. DALŠÍ POŽADAVKY 

1. Zadavatel požaduje doklad prokazující shodu, resp. prohlášení o shodě CE k nabízenému stroji. 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem č. 89/2012 Sb.  

2. Dle §2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, bude vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Všechny případné spory, které mohou vzniknout z této smlouvy či v souvislosti s ní, a které se 

nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány na návrh kterékoliv z nich 

s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR 

v Praze podle jeho jednacího řádu, jedním rozhodcem ustanovených k tomuto předsedou této 

komory postupem dle jejích pravidel. Strany se zavazují složit na výzvu komory příslušný 

arbitrážní poplatek předem, přičemž strana navrhující je tímto oprávněna jej zálohově uhradit 

i za stranu druhou, pokud pro neuhrazení tohoto poplatku mohlo dojít k prodlení se zahájením 

arbitrážního rozhodování. Strany se zavazují podrobit se Rozhodnutí tohoto arbitrážního 

orgánu a i strpět jeho vykonatelnost. 

4. Za den doručení v případě doručování poštou se pro účely této smlouvy považuje třetí den 

následující po dni, kdy doporučená zásilka adresovaná na adresu smluvní strany uvedenou 

v článku I. této smlouvy byla pro nepřevzetí či nemožnost doručení uložena na poště. 

5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou. 

6. Obě strany se dohodly na vzájemném uznávání dokladů předávaných elektronicky v případě, 

že druhá smluvní strana elektronicky potvrdí přečtení dokumentu. 

7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zaplacení první zálohy dle 

čl. IV na účet prodávajícího. 

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



 

- 5 - 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejím ustanovením rozumí a na důkaz 

toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Zakázka je zadávána v rámci dotačního programu „Technologie – ITI OSTRAVA – I. výzva 

programu podpory TECHNOLOGIE pro integrované územní investice (Ostrava)“, na jehož 

realizaci podal zadavatel žádost o podporu v rámci spolufinancování z Operačního programu 

Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost (OPPIK). Toto výběrové řízení je 

organizováno v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci metodiky OPPIK, nikoliv 

dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

V Opavě, dne ………………………….                            V ……………………..… dne ……………… 

 

 

Kupující        Prodávající 

 

………………………………………..   ………..……..……………………………… 

     Miroslav Klásek 

     ARMATURY KLAD, spol. s r.o.          

   


		2018-11-20T09:14:10+0000
	Not specified




